regie supererent. Ipse at primus in sua postremus in pecto semper visus est in periculis timi-
dus, sicuti metus abesse i statu. Denique ante experimentum bellis fiducia virium veluti nature ipsius
deus et montes in planu deducebat et conuera yalliu equabat, et quedam maria pontibus sterne-
bat, quod ad nauigationis comodum deducebat, cuius introitus in grecia quam terribilis
ta turpis ac sedis discessus fuit. Namque cum Leonida rex spartanoꝝ cum quatuor milibus militum
angustias thermopylarum occupasset, exercitus ceterorum paucitatis eos pugna capescere vobet quo-
rum cognati Maratonia pugna iterfecti fuerunt, qui dum vleisci suos queruntur, principium clavis
fuere succedentes deinde inutili turbula maior cedes edidit. Tertius ibi cum dolore et indignatione p-
sarum dimicatus quanto de cum iniciatus esset Leonida rex, milibus bostium sumum cacumine teneri,
tunc horum socios recedant, et se ad meliora patrie ipse reseruerunt, sibi et spartane fortuna experientia
plura patre quam vite debere, ceteros ad phis grecie seruando. Audito regis ipse dilectore ce-
teri, soli iace demonij remanserunt. Initio huius belli sciscitantibus delphis oracula respousum
fuerat, aut regi spartanoꝝ, aut yrbi cadendum. Et sicereo cum rex Leonidas in bellu pficisceret, ita
suos firmauerat, aut regem se parato ad mortem ducere scient. Angustias preterea occupaua, ut
cuius paucis aut maiore gloria vinceret, aut minore dano reipu. caderet. Dimisus igit socijs, hora
tatur spartanoꝝ, meminerint qualiter cum prelarentur, cadendus esse, caueretur, ne fortuna mali-
se quam dimicasse videantur, nec expectandum ut ab hoste circumuenirentur. Sed non occasione daret secu-
ris et leuis supernuiedus, nullos victores honestius quam in castis hostium pituros. Nibil erat diffi-
cile pluadere pueris mori, statim arma capiunt, et sexcenti viri castra quingentoꝝ milium irrupunt.
Statimque regis pretorios petunt, aut cum illo aut si ipsi oppresserint, in ipsius potissimum sede mori-
turi. Cum multus totius castri oris, spartani posteaquam reges non inueniuntur, pro oia castra victores
vagatur, cedunt, sternuntque oia ut qui sciunt se pugnare, non sive victorie sed in mortis ultio. Preluꝝ
et principio noctis in maiore parte diei tractu. Ad postremum non vicit, sed vincendo fatigati iter inge-
stratoꝝ hostium catervas occiderunt. Exercitus duobus vulneribus terrestris plio acceptis, experiri
maris fortunam statuit. Sed Atheniensium durum themistocles cum adiuterit, Iones pp quos bel-
li plurimi rex suscepit, auxiliu regis classe venisse sollicitare eos in partes suas statuit. Et cum collo
quedi copia non haberet, quo applicituri erat, symbolos pponi, et latus pscribi curat. Que vos
Jones de demeū tenet, quod facinus agitatis, bellum in serre olis coditoribus yestrin nup et vindicibus
cogitatis. An ideo menia yestra co didimus, ut essent, qui nostra delerent, quod si non est hec
et Dario prius, non tunc Teri bellum can nobiscum foris quod vos rebellares non deservimus, quod vos in
hec nostra castra ex ista obviacione trahitis. Aut si hoc parum tutum erat vos comisimo plio, Ita celum
inhibite temnos, et a bello discedite. Ante naualis preliu cogitatione miserat exercitus quatuor milia
armatorum delphos ad se plu apollinis diripiendu, prorsus quasi non cum grecis tamen sed cum diis
immortalibus bellum gereret, que manus tota imbris et fluminibus deleta est, ut intelligenter quā
et grauor offensa deo et esset, tanto nullas esse hoium aduersus deos vires. Post hec Themistocles
et plateas et Athenas vacuas boibus incendit, et qui ferro non poterat in boies in edificia igne
erassatur. Namque Athenienses post pugnam marathoniā premontate themistocle, victoria illam
de pessimo non finem sed causam maioris bellum fecerunt, et naves fabricauerunt. Aduentate igit exercitus
sufficiens delphis oraculum respousum fuerunt, salutem muris lignis weret. Themistocles nauis
prefidū demonstratus ratus, p sinad oibus patriū municipes esse non menia, cuiusitateque non iedi-
ficis, sed in ciuibus posita. Melius itaque salutez nauibus quam yrbi comisarios, bunes sine etiam
deum auctores esse. Probato consilio coniuges liberosque cum preciosissimis rebus abditis insulis re-
lecta yrbe demandata. Ipsa naues armati cōscendunt, exemplū ateniensium et alie yrbes imitate.
Itaque cum adunata ois sociorum classis, et intenta in bellu nauale esset, angustiasque salaminij fre-
ti ne circumveniri a multititudine possent occupasent, dissenserunt inter ciuitatis principes oris, qui
cum deferto bello ad sua iuenda dilabat, yellet, timens themistocles ne discelli socios innumerentur,
per seruū fidū exercitus nunciat vno in loco eū contractā greciam posse capere facilime, p si ciuita-
tes que iam abire vellent, dissipente maiore labore ei singulas consecrandas. Hoc dolo impellit
rex signum pugne dare. Greci quoque aduentu bostium occupati preliu collatis viribus capescunt.
Interesset rex velut spectator pugne cum parte nauis in littore remanet. Athemisita at regina ali-
carnassi que in aurilium exercitus venerat inter primiores duces bellum aceruisse ciebat, quod ut vi-
to mulierib[us] timorem ita in muliere virilem audaciā cerneret. Cum acepit preliu esset Jo-
nes iuxta preceptū themistoclis pugne se paulatim subtrahere ceperunt, quod defectio animos
ceteris friget. Itaque circuſpicientes fugā pelluntur perse, et mox pecto yicti in fugaz vertutur.
In qua trepidatione multe summerunt naues, multe capte sunt, plures tamen non minus securias
regis quam bostium timentes domum dilabuntur. Hac clade perculsum, et dubium consilium exercitus
Wardonius aggreditur. Hostiatur ut in regnum abeat nequid seditionis moveat fama aduersi
belli, et in manus sicui mos est, oia extollēs sibi, cc. milia armatorum lecta ex oibus copij reliquias
qua manu aut cum gloria eius perdomitum se grecia, aut si alter euentus ferat, sine ciuidem
infamia bostibus cessurum. Probato consilio Wardonio exercitus traditur, reliquias copias